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VANLIGE SPØRSMÅL TIL FØRINGSTUR MED NORGESGUIDENE: 
 

Korte fakta 

⋅⋅⋅⋅ Anbefalt sesong: ca 20.juni - 20.juli for gode snøforhold eller ca 20.aug – 20.sep for klar høstluft ☺☺☺☺ 

⋅⋅⋅⋅ Utstyr: du stiller kledd og skodd til en lang dag i fjellet hvor det kan bli skyfritt eller snøstorm.       
Sekk: ca 40 l (du får utdelt sele, hjelm og tau, og kanskje isøks og stegjern) 

⋅⋅⋅⋅ Oppmøte: turen starter kvelden før kl 19 på Turtagrø med turprat med føreren og utdeling av utstyr  

⋅⋅⋅⋅ Bestilling: når det er fastslått dato med ledig fører, sendes navn og kontaktopplysninger til alle 
deltagere via e-post til post@norgesguidene.no, hver enkelt mottar så betalingsopplysninger for 
depositum via egen e-post. 

⋅⋅⋅⋅ Restbeløpet kan betales i resepsjonen på Turtagrø etter turen. 
 
 

Når er det best å gå? 

Vi får ofte spørsmål om når på sesongen det er best å gå turer i Hurrungane. Det er en utbredt 

oppfatning at det er best å gå i første halvdel av august, men vi er ikke enige i dette. Det vil alltid 

være en risiko for å få dårlig vær en gitt dag i løpet av perioden fra midten av juni til slutten av 

september (som vi anser som sesongen for klatreføring på sommerforhold), men vår erfaring 

tilsier ikke at det alt i alt er bedre vær eller forhold i august enn i juli.  

 

Den faktoren man kan forutsi mest om, er snøforholdene, og den faktoren har ulike konsekvenser 

for de forskjellige turene man kan gå i området. I starten av sesongen (de siste årene har det vært 

frem til omkring midten av juli) ligger det igjen en del snø fra vinteren. Dette er en fordel fordi det 

letter en del av passasjene i vanskelig (men ikke vertikalt) terreng. På de vertikale klatrepassasjene 

vil vintersnøen uansett ha smeltet tilstrekkelig til å ikke skape problemer. Nysnø derimot, som 

kommer flere ganger i løpet av sommeren (men smelter forholdsvis raskt igjen), kan skape 

problemer hvis det kommer i kombinasjon med andre uheldige væromstendigheter. På turer som 

f eks Store Austabotntind er imidlertid heller ikke nysnø noe særlig problem, denne turen kan 

være veldig rask og fin å gå selv i slutten av september med et godt lag nysnø i høyden, klar luft og 

høstfarger i dalene. Samtidig er det en del andre føringsturer, særlig de som delvis går over bre, 

som blir desidert vanskeligere jo lenger ut på sesongen man kommer og mer og mer av 

vintersnøen smelter bort. Klassiske turer som Ringstind og Storebjørn endrer ofte karakter fra 

”vanlige breturer” til ”klatreturer” fordi overgangen mellom bre og fjell trenger klatresikring når 

mye av vintersnøen har smelta bort. Dette er noe forholdsvis nytt på mange breturer i høyfjellet, 

og generelt kan man si det har sammenheng med det faktum at breene og snøfonnene i 

Jotunheimen har minket mye de siste ti årene. 

 

Det at de fleste tror det er best å gå i august, gir imidlertid en ekstra fordel i juni, juli og 

september, nemlig at det er færre andre folk i fjellet. Noe av det som skaper størst risiko på 

klatreføringer (f.eks. i forhold til steinsprang og køproblematikk), er at det er andre som ferdes 

høyere opp i terrenget.  
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Hvordan foregår påmelding/bestilling? 

Hvis dere er to eller flere som skal gå turen, reserverer dere fører for den dagen dere ønsker, og 

betaler et depositum på 600,- pr person. Norgesguidene sender ut en depositumsfaktura når dere 

har bestilt, og reservasjonen er bindende fra Norgesguidenes side når depositum er betalt. Se 

under ”Kontakt & Påmelding” på våre nettsider for nærmere informasjon om dette. Obs: Hvis man 

ønsker å ta innføringskurs klatring, må dette bestilles sammen med turen. På kortere 

klatreføringer, som Store Austabotntind (8-10 timer), er det ikke nødvendig med innføringskurs 

først, man har tid til å snakke om disse tingene underveis. 

 

Det beste for oss, er om man tar kontakt via e-post, men vi er stort sett tilgjenglige på telefon 

også. For bestilling trenger vi navn, mobilnummer, postadresse og e-postadresse til alle deltagere.  
 

Hva trenger man av utstyr? 

Turdeltagerne sørger selv for sitt personlige fjellturutstyr, dvs sekk, sko og bekledning som tar 

høyde for at forholdene i Hurrungane kan være vinterlige selv midt på sommeren. Dette betyr 

virkelig VINTERlig, og fordi klatreføring innebærer noe venting, må man være forberedt på å stå 

stille i minusgrader, vind og sludd. På de fleste av våre klatreføringer hvor man snur pga været 

(riktig nok ikke så mange), er dette ikke av sikkerhetsmessige årsaker, men fordi folk blir kalde.  

 

Sekken bør være på ca 40 liter, husk at du får utdelt tau, sele og hjelm med mer + evnt stegjern og 

isøks i tillegg til det du har med deg. Drikke: minimum 2 liter. Mat: stor matpakke! 

 

Norgesguidene holder alt bre- og klatreteknisk ustyr, dette er inkludert i prisen. Hvis du har eget 

utstyr, som stegjern, isøks, hjelm og klatresele, er du naturligvis velkommen til å ta med dette, så 

kan du se på det sammen med føreren kvelden før turen. 

 

Hvor og når er oppmøte? 

Norgesguidenes førere bor på Turtagrø gjennom hele sommeren. Hvis man har reservert fører, 

møter man føreren kl 19 i resepsjonen, og får utdelt utstyr og snakker om turen og praktiske ting 

rundt gjennomføringen. Hvis man skal ha innføringskurs, starter dette normalt ca klokka 14 dagen 

før tur, og det er bare å henvende seg i resepsjonen på Turtagrø ved ankomst, så er føreren i 

nærheten. Hvis man ikke har reservert fører, kan man hver kveld få informasjon på Førerhalvtimen 

klokka 20 i Biblioteket på hotellet. 


